
Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов 
на территории города Караганды

Постановление акимата города Караганды от 19 января 2022 года № 02/69. 
Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 21 января 2022 года 
№ 26604
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан подпунктом 4-2)
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 

 Правил внутренней торговли, утвержденных приказом исполняющего пунктом 50-1
обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 
2015 года № 264 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 11148), акимат города Караганды ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых объектов 
на территории города Караганды согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима города Караганды.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Караганды Е. Булекпаев

 
приложение к постановлению

акимата города Караганды
от 19 января 2022 года № 02/69

Места размещения нестационарных торговых объектов на территории города Караганды

№

Месторасполож
е н и е  
нестационарных
торговых 
объектов

Занимаемая 
площадь, 
квадратных 
метров

П е р и о д  
осуществления 
торговой 
деятельности

С ф е р а  
деятельности

Близлежащая 
инфраструктура

1

Слева  от  
остановки "
Яхт-клуб 1", 
район имени 
Казыбек би

30 5 лет

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

торговые 
объекты, 
реализующие 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
объекты 
общественного 
питания  
отсутствуют

Слева  от  
автозаправочной

торговые 
объекты, 
реализующие 



2

станции  
расположенной 
по адресу: 
Октябрьский 
район, учетный 
квартал 079, 
строение 4

30 5 лет

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
объекты 
общественного 
питания  
отсутствуют

3

Справа от 
автоцентра 
расположенного
по адресу: 
Октябрьский 
район, учетный 
квартал 215, 
участок 5

30 5 лет

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

торговые 
объекты, 
реализующие 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
объекты 
общественного 
питания  
отсутствуют

4

Слева от пункта 
приема металла 
расположенного
по адресу: 
Октябрьский 
район, Северная 
промзона, 
учетный квартал
018, строение 22
-в

30 5 лет

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

торговые 
объекты, 
реализующие 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
объекты 
общественного 
питания  
отсутствуют

5

Справа от 
охотничьего 
магазина 
расположенного
по адресу: район
имени Казыбек 
би,  учетный 
квартал 110, 
строение 001

30 5 лет

Продовольствен
н ы е ,  
непродовольстве
нные товары

торговые 
объекты, 
реализующие 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
объекты 
общественного 
питания  
отсутствуют

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


